
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

19 сентября 2022 № 152 - од
г. Нижние Серги

О назначении руководителей районных методических объединений

В целях повышения предметных и методических компетенций 
педагогических работников, обобщения и распространения лучших 
педагогических практик в районе, совершенствования технологий обучения и 
воспитания, активизации инновационной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителями районных методических объединений на 2022- 
2023 учебный год:

№
п/п

ФИО Место работы

учителей математики
1 . Горину Ларису Владимировну Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 1 
г. Михайловска»

учителей русского языка и литературы
2. Селиверстову Галину Глебовну Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 2 г. 
Михайловска»

учителей начальных классов
3. Алдошкину Марину Леонидовну Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Нижние Серги

учителей истории
4. Дунаеву Елену Юрьевну Муниципальное казенное



общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 1 г Нижние Серги

учителей биологии
5. Некрасову Галину Анатольевну Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с. Накоряково

учителей химии
6. Сазонова Василия Викторовича Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа д.Васькино

учителей географии
7. Пономареву Екатерину Васильевну Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 2 
г.Михайловска»

учителей иностранного языка
8. Сычеву Марину Васильевну Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 1 
г.Михайловска»

учителей физической культуры
9. Киреева Андрея Валерьевича Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Нижние Серги

учителей физики
10. Сердитову Татьяну Николаевну Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 1 
г.Михайловска»

учителей информатики
11. Мартьянову Алену Евгеньевну Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 2 
г.Михайловска»

учителей образовательной области «Технология»
12. Архипову Ирину Владимировну Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Нижние Серги

учителей татарского языка



13. Исмагилову Фариду Муллаевну Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Центр образования «Наследие»

учителей-логопедов
14. Шипулину Марину Вячеславовну Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Нижние Серги

заместителей руководителей по учебно-воспитательной работе
15. Пильникову Наталью Николаевну Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 10 пгт.Верхние Серги

заместителей руководителей по воспитательной работе, педагогов- 
организаторов, старших вожатых

16. Сычеву Ларису Вячеславовну Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 10 пгт. Верхние Серги 

Серги
педагогов дополнительного образования

17. Запретилину Татьяну Михайловну Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Центр «Радуга»

учителей ОРКСЭ
18. Дайбову Наталью Николаевну Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 10 пгт.Верхние Серги

преподавателей детских школ искусств
19. Чагину Маргариту Анатольевна Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 
образования «Верхнесергинская 
детская школа искусств»

педагогических работников дошкольных учреждений
20. Николаеву Светлану Леонидовну Муниципальное казенное 

дошкольное общеобразовательное 
учреждение детский сад № 10 г. 
Нижние Серги

2. Малышкиной Н.Д., директору Нижнесергинского муниципального 
казенного учреждения «Комплексный центр по обслуживанию учреждений 
системы образования Нижнесергинского муниципального района»,



осуществлять контроль за работой районных методических объединений и 
руководителей РМО.
3. Руководителям районных методических объединений представлять отчеты 
о работе районных методических объединений по определенной форме 
ежеквартально до 10 числа последнего месяца квартала.
4. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать:
4.1. производить доплату руководителям районных методических 
объединений из расчета не более 15% должностного оклада ежемесячно;
4.2. оплату производить ежеквартально за фактически выполненную работу в 
пределах имеющихся финансовых средств;
4.3. процент доплаты руководителям районных методических объединений 
определять по результатам работы, исходя из следующих показателей:
- наличие методической продукции (листовки, рекомендации, конспекты 
открытых уроков и т.д.)
- высокого процента участия педагогов в педагогических чтениях, 
конкурсах, круглых столах, семинарах, выставках методической продукции и 
т.д.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Т.И.Черткова


